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ЧАН КАЙ-ШІ ЖОРСТОКО РОЗПРАВЛЯЄТЬ­
СЯ З КОМУНІСТАМИ В КАНТОНІ

ХОЧЕ, ЩОБ УРЯД ПЕРЕБРАВ МАЙНИ 
НА ВЛАСНІСТЬ ДЕРЖАВИ,

ВАШИНГТОН, 15. грудня. — 
Соціалістичний конгресмен В. 
Бергер з Внсканзин вніс сьопо­

ки Юнайтед Майн Воркерс оф 
Америка з президентом Луісом 
на чолі та представники мен­
ших головних компаній. Од­
нак найбільші вуглеві компанії 
в Пенсилвенп, що е контрольо­
вані секретарем скарбу (міні­
стром фінансів) Мелоиом, по­
відомили Дейвіса, що не візь­
муть участи в конференції, 
і конференція розпочалася без 
них. **

ПЯТЬОХ РОСІЙСЬКИХ комуністів розстріляно без ні­
якого СУДУ. — АРЕШТОВАНИХ вели вулицями мі­
ста З ПЛАКАТАМИ НА ПЛЕЧАХ І ПІД’ЮДЖЕНА ТОВГ1А 
ПЛЮВАЛА НА НИХ ТА КАЛІЧИЛА НОЖАМИ. — ТРУПИ 
ШО НАЙМЕНШЕ 300 ОСІБ € ПОРОЗКИДАНІ ПО ЦІЛІМ 
КАНТОНІ. — ВІСТКИ ПРО СТРАЧЕННЯ УРЯДНИКІВ РА­
ДЯНСЬКОГО КОНСУЛАТУ.

ОБЛАВИ НА КОМУНІСТІВ ТА МАСОВІ 
АРЕШТУВАННЯ В ГАНКОВІ.

РАДЯНСЬКИЙ УРЯД ВИСЛАВ 
НОТУ ПРОТЕСТУ. дня в конгресі резолюцію, в я- 

МОСКВА, 17. грудня. — Pa- К1Й ВЗИває президента Кулиджа 
лядський уряд вислав до Китай- перебрати майни 
ського націоналістичного уря­
ду ноту, в якій протестує про­
ти зірвання дипльоматичних г 
зносин і заперечує якунебудь 
участь у повстанню китайських 
робітників і селян, що захопи­
ли були Кантон. Нота робить 
також натяк на виникаючі з

мягкого ву­
гілля в країні й оперувати їх 
як державну власність.

Бергер сказав, що його резо­
люцію спричинила відмова пев­
них власників копалень взяти 
участь в конференції, скликаній 
секретарем праці Дейвісом для 

(Закінчення страйку в майнах 
мягкого вугілля.

Секретар праці Дейвіс скли­
кав майнерську конференцію, 
в якій взяли участь представни-

Арештованих урядовців радянського консуляту гнали вулицями 
тільки в нічнім одіню, деяких цілком босих.

І Іони ще подаємо за буржу- ' чоловіків і жінок, почавши від 
азною пресою депеші з Китаю, заступника консули до писарів 
які приносять страшні вісти 
про білий терор у Кантоні, де публичного безпеченства (Ca­

ts контрреволюційні війська пра- мого консули не було.) Був це 
вих націоналістів здушили ко- сумний похід дорогами, повни- 

влі- ми пороху; арештовані йшли 
нагі| и звязаними на заді руками, а 

страчення радянського консу- по обох боках були жовніри, 
ля, є може неправдиві, то все- Прибувші з Кантону, каже 
таки надруковані депеші ма 
люють майже вірну 
жахливих відносин v Кантоні

І вийшло таке, що один мі- 
ністер (Дейвіс) скликає конфе- 
рСЩІІЮ. З ДЩГНЙ міністер в тім 
самім уряді (Мелеш) ігнорує 
цю конференцію, бо вважає й 
некорисною для своїх особи­
стих інтересів.

Багато жінок звязано разом 
Китайська влада зробила | шнурами й деякі з них істерич- 

сьогодня облаву на радянський | но кричали. Одна перелякана 
консулят у Ганкові. Всі Росі-; дівчина скочила, з вікна друго- 
яни й Китайці, щр були в кон-jro поверха й тяжко гіокалічи- 
суляті, зісТали арештовані.

Після того в цілім місті

І АНКОВ, Китай, 16. грудняз жовнірами до бюраіти

цього факту консеквенціі.
Одною з підстав до протесту 

нота подає це, що радянські 
консулі були на націоналістич­
ній території на підставі угоди 
з північним консервативним у- 
рндом у і Іекіні. Радянський у- 
ряд ніколи не визнав теперіш­
нього націоналістичного або 
инших льокальних урядів, ка-' 
же далі нота.

ротко-існуюч^’ радянську 
ду. Хоч деякі вісти, як лася

ГАНКОВ, Китай, 17. грудня. 
Сцогодня депортовано з Ган-зроТілено облаву-на всіх кому­

ністів і на всіх тих, що були Нова ІЗ радянських урядників,
Ьк.іючакічн генерального кон-

4далі газета, росказують, що де­
ка ртнну сятьох російських большеви- 

ків воджено по місті з пляка- АМЕРИКАНСЬКИЙ СЕНАТ НЕ ПРИ­
НЦИ ДВОХ СЕНАТОРІВ

запідозрені як комуністи 
ГанкЬв-був сценою великого су ля П.ііше. Вони відплили на 

замішання й неспокою, коли китайськім кораблі через Шан- 
китайське військо занило бувші гай до Владивостоку, 
російську й німецьку концесії

ГОНКОНГ, Китай, 16. грудня тами на плечах, де були ви.пи- 
Місцева англійська газета сані їх мнимі “злочини Товпу 

"The South'Vhiiia Morninir Post
Більшість Росіян і китай­

ських А рядників. арештованих 
у вчершшній об.таві на консулят, 
та багато комуністів, арешто­
ваних в инших частих міста, 

60 осіб за-

ндвулицях запрошувано роби­
ти і ними, що вона хоче. В ма­ та переводило систематичне 

перешукування за комуністами 
хата від хати.

Раннім ранком військо гнало 
Росіян обох полів до вязннць зістали звільнені 
тільки в нічнім одінню, деяких держано для дальшого вере- 
цілко.ч босих і простоволосих, слухання.

tнадрукувала сьогодня депешу 
з Кантону, в якій описує, як бі- слідок того багатьох безборон- 
лі жовніри розправлялися з ко- них вйзнів порізано кишенько­

вими ножами і товіїа плювала

10 КОМУНІСТИЧНИХ ПОСЛІВ 
ВИДАНО СУДОВІ. Сенат Злучених Держав біль- ' “Чи повірить хто, що Сен 

шістю голосів не прилив ново-(1Інсул не зробив вкладу, з
котрого сподівався доходів у 
майбутньому? Так, зацікавлен- 

бо ия Инсула сенатом є виключно 
фінансове, йуІчз'нІ^авить лише, 
як зробити гроші і більш нічо-

АТЕНИ, Греція, 17. грудня вибраних сенаторів Смита з 
Грецький парламент переголо- Плинне і Вейра з Пенсилве- 

видати судові 10 комуні- нії, обох республіканців,
вони видали за багато грошей

муністами і радянськими уря­
довцями, коли занили Картон 
і здушили там радянську вла­
ду. Газета є буржуазна і з за­
доволенням пише про заїрські 
розправи над комуністами.

Пятьох російських комуні­
стів, ЯКИХ зловили білі жовніри, 
розстріляно б су ніякого суду. 
Ніхто й не Думав про потребу 

. якогось суду, пише газета

на них, як їх ведено на місце
с\вавстрачення.

Непотверджене зваом.іення 
каже, що зловлено радянського 
генерального консули (в Канто­
ні) і страчено його у вівторок. 
Далі було повідомлено, що за­
ступник консули був арешто­
ваний у почтовім уряді і його 

А-1 розстріляно разом з иншими 
Росіянами.

Місто Кантон є тепер в опла­
канім стані. Трупи що наймен­
ше 300 осіб є порозкидані по 
цілім місті.
і будинків вигоріли цілком 

"Прочитування з червоних 
було переведене немилосерд­
но", кінчить англійська буржу -

стичних послів ,і судити їх за 
державну зраду.

Підчас дебати, що розпоча-
на свої вибори. ,

В звязку з цим республікан- 
J лася в понеділок, юрба з кіль- ськніі сенатор Норис з Нсбра- 

касот комуністів влаштувала

го"

СТАЛІН ПРО ДОСЯГНЕННЯ КОМУНІ­
СТИЧНОЇ ПАРТІЇ С.Р.С.Р.

І длятого “чоловік з обмеже­
ними фондами був з гори ви­
ключений. хіба шо запродався 
спецінльним фінансовим гру­
пам".

ски заявив таке на сесії сенату: 
"Якщо дозволимо їм засісти 

Поліція розігна- в сенаті, то можемо одночасно
демонстрацію .перед будинком 
парламенту
ла комуністичних демонстран- СТягн\ти з будинку сенату а 
тів і багатьох з них арештува- Вибір сенатора Вейра з І Існ- 

силвенії був ще дорощим, бо 
коштував аж три міліони дола-

мериканськни прапор і виВіси- 
тц на його місце знак долара" 

Смит з Илинойс був вибра­
ний коштом $450,000. які зло-

рештованих відведено на по­
рожнії й лот недалеко централь­
ної поліційної стани і ііять ра­
зів прошили їх кулі з крісів 
Ііять тіл упало на -землю, щоб 
більше не піднестися

Коли відділ жовнірів увір­
вався до радянського консуля­
ту. він примусив усіх, що були 
в середині

Посиф Сталін, секретар Все-j в очах міліонів працюючих на
цілім світі.

Ми допомогли Комуністич­
ному Інтернаціоналові; і його 
секціям зміцнити їх впливи у

ла.
Посли будуть поставлені на 

суд за участь в автономнім ру­
сі в Македонії і Тракії.

союзної Комуністичної Партії, 
промовляючи на 15-ім конгресі 
партії в Москві, заявив між ин-

!рів
Така то американська "демо­

кратія", яку виявляють самі 
буржуазні сенатори!

Багато бльоків жив головує трамваєвий ма­
гнат в Илинойс, Сем Инсул. 
Про нього ісен. Норис сказав:шим оце всіх країнах. ВДОВА СУН ЯТ-СЕНА ВИЙ­

ШЛА З КУМІНТАНУ."Длячого Троцький і Зіно- Ми зробили все. що є можли­
веє були виключені з партії? ве для одної країни, щоб ожи- 
Длятого, що організували опо* і "зміцнити світовий рево- БРУКСЕЛЯ, Бельгія, 13. гру­

дня. Суп Цин-Лін, дружина 
д-ра Сум Ят-Сена, сповістила 
на вчерашнін сесії виконавчо; 
го комітету Міжнародньої Ліги 
проти Імперіалізму про свою 
резиганацію з Кумінтану. При 
цім вона заявила, що провід­
ники Кунунтану зрадили ідеа- Гїїо Норку розпочався процес 
лам Ті чоловіка" проти двох італійських анти-

Також другий делегат Кумін- фашістських робі+ників, Кальо- 
сповістив про резигна- геРа Грека й Доната Каріля, 

їхні за- обвинувачених в убивстві двох 
яви приняли китайські й инші фашістів підчас паради в Ню 
східні делегати бурливими Норку в “день складання по­

дяк".

РОСПРАВА ПРОТИ ІТАЛІЙСЬКИХ РО­
БІТНИКІВ У НЮ ЙОРКУ.

Росіян і Китайців, азна газета вити
зицію, то нарушили постанови лютіший рух 
й засади партії... Якщо опози- Ми піднесли соціалістичне
шя хоче позістатя в парти, то господарство' її осягнули ре- 
хай піддасться волі партії без корд у дальшім його розвитку, 
ніяких застережень. Коли не 
схоче цього зробити, для неї ялістичнвкі 
нема місця в партії".

Виказавши повне нельогіч-

В КАНТОНІ СТРАЧЕНО 21 РОСІЙСЬКИХ 
І КИТАЙСЬКИХ КОМУНІСТІВ.

Ми ствбрилн союз між соці-
промисловістю а З огляду на небезпеку, що 

процес проти Грека й Каріля 
може бути повторенням спра­
ви Сакка й Ванзеті, Робітнича 
(Комуністична) Партія Амери­
ки видала відозву, в якій закли­
кає американську робітничу 
клясу стати в обороні обвину­
вачених і вратувати їх від за­
грози смерти.

Перед судом повіту Бронкс усільським господарством.
Ми зміцнили союз робітни-

ність ирдграмн опозиції. Ста- чої кляси з селянами-ссредня-
ками, спіраючися на бідноту.

Ми зміцнили диктатуру ро­
бітничої кляси ломимо воро-

ГОНКОНГ, Кирій, 16 грудня БезмилОсердна кампанія проти
продовжається. 

Жовніри стріляли на дівчат і 
жінок на вулицях безжалісно.

лін на закінчення сказав: 
Партія вдержала^ мир з су-.* Зеідомленмя з Кантону ка- комуністів тану

жуть, що в наслідок облави на 
радянський консулят \ Кантоні 
убито 21 російських і китай­
ських комуністів, включаючи 
кількох китайських жінок і за-

цію з тої організаціїодними державами, пегмимо ве- 
I ликих труднощів і провокацій жого міжнароднього оточення

й показали світовій робітничій■■ великих держав 
Партія зміцнила союз робіт- клясі, шо пролєтаріят не лише 

ничої кляси Радянського Сою- може знищити капіталізм, але 
за з робітниками імперіялістич- й будувати соціалізм.

Ідучи таким шляхом, дійдемо

По-;111АНГАП, 17. грудня, 
відомляють, що між убитими оплескамиі

Зістала вибрана лава при­
сяглих і процес розпочався з 
початком минулого тижня. Об-

підчас облави на комуністів уступни ка радянського консули.
Вісьмох, включаючи засту­

пника консули, убито зараз пі­
сля нападу на консулят у вівто­
рок, а 13 инших страчено коло ського дорадника попередньо- 
поліційної стани в четвер по го націоналістичного уряду, 
полудні. Між арештованими є Борис!

КАНТОН, Китай, 17. грудня. Волін. КажуУь, що він був 
Контрреволюційні жовніри секретарем центрального комі- 

розстріляли що найменше 14 гету Комуністичної Партії в 
дівчат і жінок з підстриженим полудневім Китаю і кореспон-' 
волоссям, яке вважається озна- дентом офіціальної радянської 
кою жінки комуністки в Китаю, телеграфічної агенції.

ПРОГНАНО З ФРАНЦІЇ СЕ­
КРЕТАРЯ КУМІНТАНУ.

Кантоні є М. Кірішев та ного j 
жінка. Останній був секрета­
рем Михайла Бородіна, радян- *

ЗНИЖУЮТЬ ПЛАТНЮ РОБІТ­
НИКАМ НА 10 ПРОЦ.

МАНЧЕСТЕР, Ню Гемпшайр, 
13. грудня 
нуфекчурінг Ko., якої текстіль- 
ні фабрики в Манчестері є од­
ними з найбільших у світі, ого­
лосила сьогодня знижку платні 
на 10 проц., яка увійде в силу 
в суботу, 17. грудня 
9,000 робітників буде діткнених 
знижкою.

них і кольоніяльнн.т країн.
Ми (партія) піднесли авто- до побіди соціалізму у всіх 

ритет диктатури пролетаріату кращая. "
винувачених боронить відомий 

, ПАРИЖ. 11. грудня. — Ko- ; кримінальний адвокат з Чіка- 
муністична газета "Іманіте" по- го, Клеренс Даров. Оборона 
відомляє, що французьке міні- буде доказувати, що обвинува- 

закордонних справ чення проти обох робітників є

Ді Амоскіґ Ма-
•- т

стерство
прогнало з Франції Сіа Тінга, сплямованою змовою, 
секретаря європейської секції Прокуратор Джан Е. Мек- 
Кумінтану (китайської народ- Дж і ген мав заявити, шо оба 
ньої партії)

йому приказано забратися з дії смерти перед звіздою" (рі-

РІЖНІ ВІСТИ
Околообвинувачені “опиняться в ке-НЕ ВПУСКАЮТЬ КОМУНІСТІВ! РОБІТНИЧА ДЕЛЕГАЦІЯ НЕ

ПОЇДЕ ДО ІТАЛІЇ.ДО МЕКСИКА.
здвом)країни до вісьмох днів

МІСТО МЕКСИКО, 12. Гру-1 МОСКВА, 12. грудня. — Че- 
дня - Мексиканський уряд ви -1 рез те, що італійський фашіст- 
дав розпорядок, яким заборо- ський уряд не хоче запевнити 
няє вступ до Мексика всім ко- американську трейд-юнійну де- 
муністам. що бажали-б прибу- лєгацію, шо вона буде мати 
ти до цеї країни. Розпорядок змогу свобїдно розглянути від- 
вислано до всіх іміграційних у- носини в Італії, ця делегація не

поїде до країни фашізиуу, 
Делегація звернулася за до­

зволом до італійської влади й 
одержала від італійського ам- 
басадора в Москві відповідь, 
що її не буде дано всюди сво- 
бідного доступу. На такі умо­
ви делегація не згодилася і не 
поїде до Італії.

Делегація кінчить свої роз- 
сліди в Радянськім С»юзі й не­
задовго поверне до Злучених 
Держав, де зложить свій звіт 
з того, що бачила.

І

БІЛІ КИТАЙЦІ ПЕРЕМІНИЛИ КАНТОН 
À “МІСТО МЕРТВИХ".

АРЕШТИ И ЗАСУДИ НА ЗА­
ХІДНІЙ УКРАЇНІ. УКРАЇНСЬКИХ СЕЛЯН ЗАСУДЖЕНО 

НА 1,000 РОКІВ ВЯЗНИЦІ.
Львівська поліція перевела 

ревізії між робітництвом і за­
держала в тюрмі : Ілю Калятин- 
ського, Вол. Кізлика, Шпаля і 
Шварца. Арештованим заки-

рядників у портах і прикор­
донних бюрах.

Акцію уряду викликали ніби­
то інформації, шо багато за­

кордонних комуністів збіра-

доказом пімсти, доконаної наКАНТОН. Китай, 16. грудня.
Від часу з давлення комуні­

стичного селянсько-робітничо­
го повстання в неділю Кантон 
описують як "місто мертвих".

Фотографії потверджують 
страшну різню, що мала тут мі- 

% сце. Можна бачити образки. 
що показують, як троки нала- 
довані трупами, по три й чоти­
ри один ка другім, їхали вули­
цями на місце" погребання.

На вулицях лежали довгі ря­
ди трупів, які ^ули

Вона розбиралася у Володими­
рі Волинськім (відомий воло- 
димирський процес). З початку 
в цім процесі обвинувачувано 
147 осіб і 123 з них засуджено.

ВАРШАВА. 10. грудня.дується, що вони мали вести 
пропаганду з нагоди 10-их ро- Люблинський апеляційний суд 
ковїїн Жовтневої революції. І засудив сьогодня 123 україн- 

Дня 28. жовтня ц. ^ відбу- ' ських селян, обвинувачених у 
лася проти Дмитра Ладики ро- \ підготовці повстання в Захід- 
справа в окружнім суді в Тер- ній 5 країні, на 1,000 років вя- 
нополі, у висліді котрої засу­
джено Ладику на 14 днів аре-

запиозрених в комунізмі, коли 
праві націоналісти відібрали 
місто від робітників і селян.

Будинок Центрального Бан- : ються виїхати до Мексика для 
ку Китаю є купою румовиїц. | ведення там пропаганди.
Цей будинок служив за голов­
ну кватиру для націоналістів.

Свідки кажуть, шо Росіяни
ЛОНДОН, 16. грудня. — Де­

пеша з Гонконгу каже, що під­
час облави на радянський кон­
сулят у Кантоні пострілено й 
убито дві жінки, членкині кон­
сул я рно$о штабу, коли вони 
ставили опір арештуванню.

ЗНИЦІ.
Девятьсех обвинувачених за­

суджено на досмертну вязницю, 
20-ох на 15 років вязниці, кіль­
кох на 6 років і 60-ох на 4 ро­
ки вязниці кожного.

Справа тягнулася від року.

сіян відбувалася по цілім місті. 
Перешукано кожний готель. 
Двох Росіян розстріляно неда­
леко міських урядів, а пятьох 
инших, включаючи заступника 
консули й одну жінку, страчено 
публично.

шту за його промови на вічах 
УСРП в Новому Селі і в Гри- 
малові
ститумійна свобода слова в 
Польщі.

стояли на чолі китайських ко­
муністів у їх завзятій боротьбі 
з контрреволюцією перед у- 
тратою міст*.

Облава на комуністів і Ро-

Ось як виглядає кон-

стра шним
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